
UCHWAŁA NR V/50/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Na podstawie art. 5a. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), § 3. pkt 2. uchwały nr RGK.0007.100.2018 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 16 października 2018 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Białe Błota, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji społecznych, ograniczonych 
terytorialnie 
do sołectw: Łochowo, Łochowice, Lisi Ogon w sprawie wyrażenia przez mieszkańców 
wskazanych sołectw opinii o planowanej inwestycji przebudowy drogi powiatowej 1926C 
Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz na odcinku od Węzła Bydgoszcz-Miedzyń na trasie S5 do 
granicy Gminy Białe Błota w miejscowości Łochowice polegającej na realizacji inwestycji 
pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1926C Nakło – Gorzeń – Bydgoszcz wraz 
z budową skrzyżowania w km 19+015” oraz „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1926C 
Nakło – Gorzeń – Bydgoszcz”. 

§ 2. Celem podjęcia przez Radę Gminy Białe Błota niniejszej uchwały jest pozyskanie 
opinii mieszkańców wskazanych sołectw na zadane w konsultacjach społecznych 
pytanie: 
 
Czy popiera Pan/Pani realizację inwestycji przebudowy drogi powiatowej 
1926C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz zarządzanej przez Zarząd Dróg Powiatowych 
w Bydgoszczy? 
 

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie ankiet. Punkty przyjmowania 
ankiet papierowych zostaną zorganizowane w następujących miejscach i terminach: 
 

1. Urząd Gminy Białe Błota ul. Szubińska 7, Białe Błota od 30 września 2024 roku 
do 8 października 2024 roku w godzinach pracy urzędu, 

2. Świetlica Wiejska w Lisim Ogonie ul. Wyczynowa 2, Lisi Ogon w dniu 
6 października 2024 roku w godzinach od 09:00 do 15:00, 

3. Świetlica Wiejska w Łochowie ul. Jałowcowa 7, Łochowo w dniu 6 października 
2024 roku w godzinach od 09:00 do 15:00, 

4. Świetlica Wiejska w Łochowicach ul. Spokojna 3, Łochowice w dniu 6 października 
2024 roku w godzinach od 09:00 do 15:00. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E36022-7573-49F1-92FE-D4F210739463. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota, który określi termin 
konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą nr RGK.0007.100.2018 Rady Gminy Białe 
Błota z dnia 16 października 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Białe Błota. 

§ 5. Wójt Gminy Białe Błota przedstawi Radzie Gminy Białe Błota wyniki konsultacji 
społecznych w tej sprawie do dnia 15 października 2024 r. 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E36022-7573-49F1-92FE-D4F210739463. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), na terenie gminy mogą być 
przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami w przypadkach przewidzianych ustawą 
oraz w innych ważnych sprawach. Zasady i tryb przeprowadzania tych konsultacji 
określa uchwała rady gminy. Uchwała Rady Gminy Białe Błota z dnia 16 października 
2018 r., nr RGK.0007.100.2018, w § 3 pkt 2 stwierdza, że w innych ważnych 
sprawach nie wynikających z przepisów prawa konsultacje społeczne zarządza Rada 
Gminy Białe Błota. Zgodnie z § 2 tej uchwały, konsultacje mogą obejmować całą 
gminę lub być ograniczone terytorialnie. Jeśli ustawa nie stanowi inaczej, konsultacje 
mogą być ograniczone do mieszkańców jednostki pomocniczej lub jednostek 
pomocniczych, których dotyczą. 

Wójt Gminy Białe Błota, zdając sobie sprawę z istotności tej kwestii dla 
mieszkańców sołectw objętych konsultacjami, zwrócił się do Rady Gminy Białe Błota o 
zarządzenie konsultacji. Celem tych konsultacji jest poznanie opinii szerszego grona 
mieszkańców. Wyniki konsultacji umożliwią podjęcie działań zgodnie z wolą 
większości. W związku z tym podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych jest konieczne i uzasadnione. 

 
 
 
         

 Przewodniczący Rady Gminy  
  

Sławomir  Ossowski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E36022-7573-49F1-92FE-D4F210739463. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/50/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


